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Secretaría Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co>

Citación sesión No. 06 del OCAD de CTeI - 15 de junio de 2021 - Modalidad No
Presencial

1 mensaje

Secretaría Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 8 de junio de 2021, 22:17
Para: CARLOS EDUARDO CORREA ESCAF <ccorrea@minambiente.gov.co>, José Maximiliano Gómez Torres
<Maxgomez@mineducacion.gov.co>, Juan Sebastián Robledo <jsrobledo@dnp.gov.co>, Karen Abudinen Abuchaibe
<kabudinen@mintic.gov.co>, Katty Eljach Martinez <keljach@mintic.gov.co>, Mabel Torres Torres
<mgtorres@minciencias.gov.co>, Maria Victoria Angulo <mvangulo@mineducacion.gov.co>, Maria Victoria Tovar
<despachoministra@mineducacion.gov.co>, Nelson Andrés Calderón Guzmán <nacalderon@minciencias.gov.co>,
Viceministerio de Educación Siuperior <viceministerioeducacionsuperior@mineducacion.gov.co>, ÁLVARO ALONSO PÉREZ
TIRADO <aaperezt@minambiente.gov.co>
Cc: Dcastroa@mineducacion.gov.co, Alejandro Arango <aarangod@mintic.gov.co>, Ana Milena Gualdron
<agualdron@mineducacion.gov.co>, Andrés Antonio Fernández <aafernandez@minciencias.gov.co>, Angie Katherine
Bocanegra Rodríguez <akbocanegra@minciencias.gov.co>, Brigitte Rojas <brojas@mineducación.gov.co>, CARLOS
ANDRÉS CASTILLO SOTOMAYOR <cacastillos@minambiente.gov.co>, Cesar Augusto Trujillo Beltran
<catrujillo@minciencias.gov.co>, Edwin Mendoza Dueñas <emendozad@minciencias.gov.co>, Edwin Ramírez
<eramirez@dnp.gov.co>, Gabriel Cancino <gacancino@minciencias.gov.co>, Gabriel Rueda
<grueda@mineducacion.gov.co>, Gustavo A Lugo Vallencilla <galugo@minciencias.gov.co>, Irina Alexandra Arroyo Castilla
<iaarroyo@minciencias.gov.co>, JORGE EDUARDO RAMÍREZ <jeramirez@minambiente.gov.co>, Juan Guillermo Verano
<jgverano@minciencias.gov.co>, Juan Pablo Garcia <juangarcia@dnp.gov.co>, Juan Sebastián Araque Herrera
<jsaraque@minciencias.gov.co>, Julia Rosa Luna <jrluna@minciencias.gov.co>, Luisa Fernanda Duran
<lduran@dnp.gov.co>, Mario Sanchez <maisanchez@dnp.gov.co>, María Alejandra Acuña Acosta
<maacuna@minciencias.gov.co>, María Claudia Chavarro <mchavarro@mineducacion.gov.co>, Melissa Jiménez
<mjimenez@minciencias.gov.co>, Milena Collazos <mmcollazos@minciencias.gov.co>, Nelson David Gutiérrez Olaya
<ndgutierrez@minciencias.gov.co>, Rene Sandoval <rsandoval@mintic.gov.co>, Sandra Liliana Martínez León
<slmartinez@minciencias.gov.co>, Sara Liliam Lopez <sllopez@minciencias.gov.co>, Vanessa Vargas Rojas
<vvargas@minciencias.gov.co>, Viviana Marín <vmmarin@minciencias.gov.co>, William David García
<wdgarcia@minciencias.gov.co>, Wilmar Moreno <wamorenol@unal.edu.co>, Yara Cambindo
<ylcambindo@minciencias.gov.co>, Ingrid Paola Marín Cabezas <ipmarin@minciencias.gov.co>

Bogotá D.C., 08 de junio de 2021

 
Señores

Miembros
o delegados
Órgano
Colegiado de Administración y Decisión
Ciencia,
Tecnología e Innovación - CTeI
Sistema
General de Regalías - SGR
 

Cordial saludo,
En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056
de 2020 y en especial la función contenida en el numeral 2
del artículo 1.2.3.4.7. del Decreto 1821
 de 2020[1], el Ministerio de
 Ciencia, Tecnología e Innovación
(MINCIENCIAS), ejerciendo su función de
Secretaría Técnica[2] del Órgano Colegiado
de Administración y
Decisión (OCAD) de Ciencia, Tecnología e Innovación (CTeI)
se permite convocar a la sesión No. 06 de
este Órgano, a realizarse
el martes 15 de junio de 2021[3], con las siguientes
características:

Horario:
de 11:00 a.m. a 1:00 p.m.
Modalidad: No Presencial
Enlace
de conexión: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZYucOuhqD4qG9DU1JIzcNsqqRCyY-
At6_gt

 
Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este
mensaje los correos electrónicos institucionales,
nombre y cargo de las
personas que se comunicarán en representación de los miembros en la sesión, con
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el fin de remitir el enlace en el que se realizará tanto la sesión como la
correspondiente mesa de trabajo
preparatoria. Igualmente, les recomendamos
 revisar el documento adjunto que describe la metodología
que se seguirá para el
desarrollo de ésta.

De igual manera, y en atención a lo dispuesto en el numeral 5
del artículo 1.2.3.4.7 del Decreto 1821 de
2020[4], se invita a los miembros
 del OCAD o sus delegados, a la mesa de trabajo preparatoria (Pre-
OCAD) para
discutir y preparar los diferentes temas que se presentarán a consideración y
decisión del
OCAD, la cual se llevará a cabo el  jueves 10 de junio de
2021, en el horario de 09:00 a.m. a 12:00 m.
Enlace
de conexión: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZUsd-yprz8sEtOKwq_D3lFfA0qk0VTO5T_V
A continuación, se indica el orden del día de la sesión:

     1.      
Instalación de la sesión:

1.1.        
Verificación
de quórum.
1.2.        
Elección
de voceros de los vértices.
1.3.        
Aprobación
orden del día. 

2.       Informes ante el OCAD: 
2.1.        
Informe de saldo disponible para la
financiación de proyectos de inversión.
2.2.        
Indicadores de control de caja que financia
el presupuesto. 
2.3.        
Informes comunicados por el Sistema de Seguimiento, Evaluación y Control.



3.    
Proyectos
aprobados que solicitan ajustes y/o modificaciones ante el OCAD 

4.        
 Proyectos puestos a consideración del OCAD que cumplen
 con requisitos para viabilización,
priorización y aprobación con recursos del
bienio 2021-2022, de la convocatoria 1 Becas de Excelencia
Doctoral del
Bicentenario, corte 2.

5.     Proposiciones y varios

               5.1.        
Solicitud
de corrección a Acuerdo expedido por el OCAD.

      6.   Cierre de
la sesión

Para el
desarrollo de las sesiones, se remite el siguiente material adjunto:


Orden del día propuesto
para la Sesión No.06 del OCAD de CTeI.
Saldos disponibles por
entidad beneficiaria de la Asignación de CTeI.
Acta de Sesión No. 05
de 2021.
Acuerdo No. 05 del 01
de junio de 2021.
Metodología para el
desarrollo de la sesión.
Material de soporte
para la Sesión No. 06 del OCAD con corte al martes 08 de junio
de 2021, el cual
se puede descargar en el siguiente enlace 

https://drive.google.com/drive/u/2/folders/1jScI1PQ0VQA7bIdfbVTVSxaiXCRczhWC

 
De igual manera, la
Secretaría Técnica deja constancia que la información y los documentos soporte
de los
proyectos se encuentran en el Banco de Proyectos y Programas del Sistema
General de Regalías (SUIFP-
SGR), al cual pueden acceder como miembros del OCAD
en la dirección http://suifp-sgr.dnp.gov.co.

 
Cordialmente,
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Secretaria Técnica CT&I -Sistema General de Regalías
secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co 
AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6
Bogotá, Colombia
www.minciencias.gov.co

[1]
 Funciones
de la Secretaría Técnica. Son funciones de la Secretaría Técnica del Órgano Colegiado
de Administración y Decisión de la Asignación para la Ciencia, Tecnología e

Innovación, las siguientes:

(…)

2.
Convocar y citar a los miembros a las sesiones del Órgano Colegiado de
Administración y Decisión.

(…)

 
[2]  

Numeral 4
del artículo 10 de la Ley 2056 de 2020.

[3]
 La presente sesión se
convoca con un término de siete (7) días calendario antes de la fecha de
realización de la sesión por tratarse de una sesión orientada a la toma de
decisiones

sobre asuntos que contemplan la aprobación de recursos, la toma de
decisiones sobre proyectos de inversión y la aprobación de los términos de
referencia de las convocatorias.

[4]
 Funciones de la Secretaría Técnica. Son funciones de la
Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión de la
Asignación para la Ciencia, Tecnología e

Innovación, las siguientes:

(…)

 5.
Coordinar las mesas de trabajo que se requieran para preparar los diferentes
temas que se presenten a consideración y decisión de los miembros del órgano
colegiado y verificar el

cumplimiento de los compromisos adquiridos.


6 adjuntos

Metodología - OCAD sesión No.06.pdf
51K

Metodología_conexión_Pre_OCAD 06.pdf

95K

Saldos Asignación CTeI 2021-2022.pdf
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Orden del día OCAD 06.pdf
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ACTA 05.pdf

2150K

ACUERDO 05.pdf

1284K
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